
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА- ПАЛ ИН М ЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
19 06. Щг, . №_Й_ 

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного 
от 31 мая 2018 года № 42 «Об утверждении Положения об оплате труда 

руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального 
образования «городской округ «город Грозный» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
j\r« 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 юла 
Ха 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях)), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02 января 
2015 года № 2 «Об условиях оплаты труда руководителей федеральных 
государственных унитарных предприятий» и Уставом города Грозного, 
в целях обеспечения единого подхода к определению размера заработной 
платы при заключении трудовых договоров с руководителями 
муниципальных унитарных предприятий Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования «городской округ 
«город Грозный», утвержденное постановлением Мэрии города Грозного от 
31 мая 2018 года № 42 следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Дополнить Положение об оплате труда руководителей 
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 
«городской округ «город Грозный» приложением 3 согласно приложению 2 к 
настоя тему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра города Грозного У.З. Мусаеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 



• • \ r v O * e n f y , 

нию Мэрии города Грозного 
2018 г. № НЧ 

«Приложение 2 
к Положению об оплате труда 
руководителей муниципальных 
унитарных предприятий муниципального 
образования «городской округ «город 
Грозный» 

Предельные коэффициенты кратности должностных окладов 
руководителей предприятий с учетом штатной численности работников и 

группы предприятий 

Группа 
предприятия 

I 
II 
III 
IV 
V 
VI 

Штатная численность работников предприятия, чел. 

до 50 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

от 51-100 

3 
3 
3 
3 
Л 
J 

3 

от 101-150 

4 
4 
4 
4 
4 
4 

от 151-200 

5 
5 
5 
5 
5 
5 

от 201-300 

6 
6 
6 
6 
6 
6 

301 и 
более 

7 
7 
7 
7 
7 
7 

>). 



Ч& 
W 2 

ению Мэрии города Грозного 
2018 г. № М 

йложение 3 
к Положению об оплате труда 
руководителей муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования 
«городской округ 
«город Грозный» 

Утверждаю 

Мэр города Грозного 

Ф.И.О. 
(подпись) 

« » 2018 г. 

РАСЧЕТ 
должностного оклада руководителей 

муниципальных унитарных предприятий г.Грозного 

Показатели 

Базовая ставка должностного оклада, рублей* 
Коэффициент кратности, зависящий от штатной 
численности работай ков 
Максимальный повышающий коэффициент 
Коэффициент масштаба управления 
Должностной оклад руководителя по расчету, рублей 

Значение 
показателя 

•Размер должностного оклада руководи геля предприятия устанавливаегся в зависимости от величины минимального оклада (тарифной 
сгавки) работника основной профессии, ежегодно определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики, группы предприятия, а также штатной численности его работников на 1 (первое) число месяца, в котором 
•заключается (перезаключается) трудовой договор в отношении предприятий жилищно-коммунального комплекса. 

Согласовано: 
Заместитель Мэра г.Грозного 
(курирующий деятельность предприятия) 

Руководитель структурного подразделения 
Мэрии города Грозного 
(курирующий деятельность предприятия) _ 

Ф.И.О. 
(подпись) 

Ф.И.О. 
(подпись) 

м.п. 
». 


